SA WG2 Meeting #111
S2-153007
19 - 23 October 2015, Chengdu, P.R. China
(revision of S2-152861)
SA WG2 Meeting #S2-110AH
S2-152861

31 August - 4 September 2015, Sophia Antipolis, France

3GPP TSG RAN WG2 Meeting #91

R2-153887
Beijing, China, 24 - 28 August 2015

Title:
Response LS on usage of ProSe Per-Packet Priority in ProSe UE-Network Relay 
Response to:

R2-153030/ S2-152695
Release:
Release 13
Work Item:
LTE_eD2D_Prox-Core
Source:
RAN2
To:
SA2
CC:
RAN1
Contact Person:
Name:
Shailesh Patil
E-mail Address:
patil@qti.qualcomm.com
1. Overall Description:
RAN2 would like to thank SA2 for the LS on usage of ProSe Per-Packet Priority in UE-to-Network relay. Answers for the SA2 questions are given below:

Question 1: 
	Whether the sidelink LCID is an indicator of the ProSe Per Packet Priority? In other words: whether it can be assumed that using the same sidelink LCID in both directions for ProSe communications results the same level of priority (ProSe Per Packet Priority) to the traffic in both directions?


RAN2 Answer: RAN2 agreed that logical channels on the sidelink will have an associated priority, and that the UE will take the priority of packets into account when creating a logical channel and when performing logical channel prioritization. However, RAN2 did not agree that the LCID of a sidelink logical channel is a direct indicator of the ProSe Per-Packet Priority (PPPP) for packets transferred via this logical channel.   
Question 2: 
	If the answer to (1) is affirmative, whether it can be assumed that ProSe Per Packet Priority is statically mapped to a sidelink LCID in the access stratum?


RAN2 Answer: From RAN2 point of view a static mapping between LCID and PPPP is not a feasible solution.
In the context of this LS received from SA2, RAN2 discussed potential solutions to provide PPPP information from a UE transmitting sidelink communication to a UE receiving this communication. From a RAN2 point of view, if Access Stratum (AS) is required to provide PPPP information to a UE receiving sidelink communication, the preferred solution is to include this information in the PDCP layer of the sidelink.  

RAN2 respectfully asks SA2 to answer the following questions:

Question 1: Is there a need for AS to provide the PPPP information from a remote UE transmitting sidelink communication to a relay UE receiving sidelink communication? 

Question 2: Is there a need for AS to provide the PPPP information from a UE transmitting sidelink communication to a UE receiving sidelink communication in cases other than UE to Network relay?
2. Actions:

TO SA2:
ACTION: 
RAN2 would like to ask SA2 to take above answers into their consideration and provide answers to the above questions.
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